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Høring af udvælgelseskriterier for annoncering vedr. udvikling af 

turismeområder (turismeinfrastruktur)  

 

På overvågningsudvalgsmødet den 28. november 2022 blev udvalget anmodet 

om at godkende udvælgelseskriterierne til Danmarks Erhvervsfremmebestyrel-

ses annoncering vedr. udvikling af turismeområder (turismeinfrastruktur). Re-

præsentanterne fra Koordinationsudvalget for Lokale AktionsGrupper i Dan-

mark og Sammenslutning af Danske Småøer tilkendegav på mødet, at de ikke 

kunne bakke op om kriteriet om, at minimumsbudgettet for projekter, der søger 

støtte, skal være 20 mio. kr. i den pågældende annoncering. På mødet blev der 

bl.a. stillet spørgsmålstegn ved den forudgående inddragelse af relevante aktører 

i forbindelse med fastlæggelsen af kriterierne. 

 

Konklusionen på mødet blev således, at der ved vurdering af ansøgningerne und-

tagelsesvist kunne godkendes et minimumsbudget på 10 mio. kr.  

 

Forvaltningsmyndigheden for strukturfondene orienterede efterfølgende Sekre-

tariatet for Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse om overvågningsudvalgets be-

slutning. Det er sekretariatets vurdering, at den undtagelse, som overvågnings-

udvalget har besluttet, er meget vanskelig at operationalisere. Desuden har be-

løbsgrænsen været genstand for omfattende drøftelser med relevante aktører, in-

den Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse drøftede annonceringsmaterialet, der 

efterfølgende blev forelagt overvågningsudvalget. 

 

Kravet om et minimumsbudget på 20 mio. kr. for projekter, der søger midler 

under annonceringen, blev skrevet ind i idebeskrivelsen på baggrund af drøftel-

ser med en lang række aktører på området i både foråret og efteråret 2022. Kravet 

skulle sikre, at midlerne udmøntes i projekter med strukturel betydning for det 

pågældende område jf. beskrivelsen af prioritet 3 ”Udvikling af turismeområder” 

i Regionalfondsprogrammet, hvorunder annonceringen er placeret. Ambitionen 

var at sikre et antal projekter i overensstemmelse med de måltal, der er opstillet 

i regionalfondsprogrammet, og som supplement i de lidt mindre, lokale projek-

ter, som Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse har igangsat på turismeområdet 

via den finanslovsbevilling, som bestyrelsen også råder over. 

 

Forvaltningsmyndigheden og Sekretariatet for Danmarks Erhvervsfremmebesty-

relse har på den baggrund været i bilateral dialog med Koordinationsudvalget for 

Lokale AktionsGrupper i Danmark og Sammenslutning af Danske Småøer mhp. 

at uddybe rationalet for de foreslåede udvælgelseskriterier. På baggrund heraf er 

der nu konsensus om at fastholde, at minimumsbudgettet for projekter, der søger 

midler under annonceringen skal være 20 mio. kr. De relevante aktører vil 
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endvidere blive konsulteret i forbindelse med bestyrelsens udarbejdelse af den 

næste annoncering på turismeområdet. 

 

Da bemærkningerne vedrørende beløbsgrænsen fra de to medlemmer af udvalget 

var de eneste bemærkninger til udvælgelseskriterierne, der fremkom på mødet, 

antages det, at overvågningsudvalget samlet set bakker op om udvælgelseskrite-

rierne til annonceringen vedr. udvikling af turismeområder (turismeinfrastruk-

tur) i den udgave, de blev tilsendt udvalget forud for mødet den 28. november 

2022. Til orientering vedlægges idebeskrivelsen til annonceringen vedr. udvik-

ling af turismeområder (turismeinfrastruktur) denne høring.  

 

For en god ordens skyld bedes udvalgets medlemmer bekræfte, at det er tilfældet. 

Hvis du bakker op om udvælgelseskriterierne skal du ikke foretage dig yderli-

gere. Hvis du mod forventning ikke bakker op om udvælgelseskriterierne, bedes 

du sende en mail med tekstnære kommentarer til fuldmægtig Christian Schultz 

på chrsch@erst.dk senest mandag den 19. december 2022 kl. 12.00. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Pernille von Lillienskjold 

Formand for overvågningsudvalget 
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